
 

  
町会だより NO.１7５号 

 
平成２1年 １月 ４日 
荒 屋町住宅 団地町会            

 
  

ホームページ URL http://www2.spacelan.ne.jp/~arayadanti/
メールアドレス      arayadanti@m2.spacelan.ne.jp 

謹謹謹んんんででで年年年頭頭頭のののごごご挨挨挨拶拶拶ををを申申申ししし上上上げげげままますすす   

  新年明けましておめでとうございます。  
皆様におかれましては、お健やかに新年をお迎えのこと 
とお慶び申し上げます。 
 旧年中は、町会運営にあたり多大なご支援ご協力を賜り 
厚く御礼を申しあげます。 
 昨年は、町会に関わる全ての組織の全面的なご支援をて 

こに、支え合い・助け合いのあるまちづくりの目標に向かって諸活動を鋭意展開してまいりま 
したが、お陰様でその目標に一歩前進を遂げることができた 1年でした。 
特に、2年間に亘り検討を重ねてきた集会所改築プロジェクトが、いよいよ本年着工の運び 

となる見通しがつき、年内には永年の念願であった地域文化の発信基地「荒屋会館」の、眩し 
く映るその雄姿が皆さんの眼前にそびえ立つことになるでしょう。 
 新年を迎え、役員一同が心を一つにして本年も住みよい地域づくりに邁進したいと考えてい 
ますので、皆様のさらなるご支援とご協力を賜りますようお願いいたします。 

町会長 中屋 保雄 
                               ほ か 役員一同 
 
２ 新成人の皆さん、おめでとうございます 

当町会では１０名の新成人が誕生しました 
 

  平成２０年度千坂校下の成人式が１月１１日（日）午後１時から、金沢市文化ホール二階 
大集会室で開催されます。 

当町会で成人式を迎えられる方は次の１０名の皆さんです。おめでとうございます。 
今後とも、社会人の一員として町会活動に積極的に参加されますよう、よろしくお願いい 
たします。 
 (敬称略) 
津田優美(12 班)   井波大志(12 班)   元   惇(3 班)     南部佑輔(7 班)   

小泉拓也(13 班)   北永卓也(15 班)  里見和也(15 班)   森 絢美(12 班 AP)  
 荒木美智(12 班)      太田貴之(16 班) 
 

３ 「歳末たすけあい募金」にご協力ありがとうございました 
 

石川県共同募金会千坂地区分会、並びに千坂地区社会福祉協議会において、「歳末たすけ 
あい運動」が展開され皆さんのご協力をお願いした結果、今回も 221 件・158,000 円（前年 

度は 217 件・159,508 円）の暖かいご協力をいただくことができました。深く感謝を申し上 

げます。 

皆さんから拠出された寄付金は 12 月 5 日、公民館を通じて社会福祉協議会に納入いたし 

ました。 



４  平成２１年度町会定期総会は１月１８日（日）に開催します 
当町会の第 47回定期総会は、１月 18 日(日)午前 10 時から(株)ＢＳＡ（協和ビル）三階 
ホールで開催いたします。 
新年早々で何かとご多用のところと存じますが、年に一度の定期総会でありますので、 
万障お繰り合わせのうえご出席いただきますようお願い申し上げます。 
なお、総会のご案内及び議事資料は準備でき次第、別途配付いたします。 

  
５ 左義長（荒屋八幡神社）のお知らせ（荒屋町町会からの連絡事項） 
           
今年の左義長は１月 11 日（日）午前 8時から 11 時まで、荒屋八幡公園内で行われます 

のでご周知ください。 

なお、お正月飾りに付属する金属・プラスチック・橙等は持ち込まないようにお願いい 

たします。 

 

6  荒屋団地ネットサークルの会員募集について 
 
荒屋団地ネットサークルでは、現在 36 名が会員登録されており、毎月２回の定例会を開 

催して、パソコン操作の習熟や会員相互の親睦を図っています。昨年から自主防災会での 

情報収集伝達の一翼を担うことや、金沢東防犯協会のメール登録により防犯に関するホッ 

トな情報も受けるようになりました。 

また、町会ホームページの更新や、町会の出来事などを会員に一斉配信したり、会員相 

互のメール交換を楽しんでいます。パソコンをやってみたいが、いくらくらいなの？、ど 

こで買うといいのか？、インターネットをしてみたい！、パソコンの調子がおかしくなっ 

た････等々、そんな時に是非ネットサークルにお尋ね下さい。毎月１，３週土曜日の午後 

７時３０分から開催している定例会に是非お越しください。（1月は 17 日開催となります） 

 町会が推進している地域交流活性化のためにも、インターネットに繋がっている皆さん 

に、是非会員登録をして下さるようお願いいたします。なお、定例会の出席は自由意志と 

なっています。 連絡先：ネットサークル幹事 金子喜一郎 電話 258-3363（３班） 

  
７ 荒屋団地福寿会の会員募集について 

 
当町会が昭和 37 年 12 月に発足して今年で 47 年、当時 40歳前後の方が多かったことか 
ら、現在 80 歳後半の方が多いため、他の地域と比べて高齢化が一段と進んでいる状況にあ 
ります。 
こうした事情により、町会は高齢化対応策の整備を急ぐ必要があると同時に、高齢者の 
社会交流促進が極めて重要と位置づけしているところです。 
 荒屋団地福寿会では、60 歳以上を対象者とした会員数９０余名により構成され組織が運 
営されており、高齢者の福祉向上を目的として諸活動を展開しています。 
福寿会は、町会や関係組織の支援を受けながら会員相互の交流が盛んになりつつありま 
すが、まだまだ組織率が低く、多くの方が未加入となっているのが現状です。 
 この機会に、町会が進めている「ぬくもりのあるまちづくり」に向かって、一緒に楽し 
い活動に参加していただくようお勧めしお願いいたします。 

連絡先：福寿会々長 小谷内久米松 電話 258-4680（14 班） 

      副会長 水上 竹次郎  〃 257-3875（１班） 

                 副会長 土居本美代子  〃 258-2965（９班） 


